1111111/11/11111111111111 m
10000000219f

.-.--8
OfíCIO MENSAGEM 08/2011.

Ouro Preto, ,15 de fevereiro de 2011,

/'

Senhor Presidente.

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência, para exame dessa
, '

Egrégia Câmara Municipal, Projeto de Lei que altera a redação da Lei Municipal no

06, de 18 de janeiro de 2005, que dispõe .sobre as consignações em folha de. ,

, pagamento dos servidores públicos e pensionistas municipais.

As. consignações para funcionários públicos consistem em uma modalidade
. " .

de crédito exclusiva para servidores, com taxas de juros e condições diferenciadas .
. ' ,

Os pagamentos das' parcelas são. descontados .na folha de pagamento,

diminuindo o risco de inadirnplência o que garante melhores condições.

O presente projeto pretende estender o créditó para os servidores públicos, ,

municipais perante as instituições financeiras, possibilitando-Ihes maior poder .de

compra e qualidade de vida.

Com estas razões, solicito a essa Egrégia Câmara Municipal a apreciação e

a aprovação do presente Projeto de Lei em caráter de urgência, nos termos do art.
I

188, §2°, do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Cord ialmente,

.~ .
ANGELO OSWALDO DE ARAUJO SANTO

PREFEITO DE OURO PRETO

Excelentíssimo Senhor , ' )
Vereador Maurílio Zacarias Gomes
DO. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto.

\ 'l
,

Cêm~n!\ ~:...-;f"';r.í'! ".'ro ~"'t)tf

PRo"r('ât:.na ,0
ir J+OJ o